



F.G. EUROPE
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13413/06/Β/86/111

Δήμος Γλυφάδας, Λ. Βουλιαγμένης 128, Τ.Κ. 166 74

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2010 έως 31 Μαρτίου 2010
(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν απο τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της F.G. EUROPE A.E. (Εκδότης) και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου: <http://www.fgeurope.gr>

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 12/5/2010

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2010	1/1-31/3/2009	1/1-31/3/2010	1/1-31/3/2009
Κύκλος εργασιών	19.481	20.379	17.543	19.315
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	6.816	6.345	5.718	5.698
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.782	1.786	1.240	1.591
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.275	965	870	852
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	924	613	636	609
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	684	534	----	----
- Δικαιώματα μειοψηφίας	240	79	----	----
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	26	(4)	26	(4)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	950	609	662	605
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	710	530	----	----
- Δικαιώματα μειοψηφίας	240	79	----	----
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,0130	0,0101	0,0120	0,0115
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποβέσεων	2.251	2.073	1.268	1.616

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2010	31/3/2009	31/3/2010	31/3/2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2010 και 1.1.2009 αντίστοιχα)	55.730	54.604	35.625	34.887
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	950	609	662	605
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.3.2010 και 31.3.2009 αντίστοιχα)	56.680	55.213	36.287	35.492

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1/1-31/3/2010 παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση (1) των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
 - Τα "Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους" του Ομίλου και της Εταιρείας αφορούν (κέρδος) € 26 χιλ. που προέκυψε από την αποτίμηση των χρεογράφων που είναι χαρακτηρισμένα ως "Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία".
 - Δεν υπάρχουν εταιρείες που ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για πρώτη φορά την τρέχουσα περίοδο ενώ δεν είχαν ενσωματωθεί την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης. Δεν υπάρχουν εταιρείες που δεν ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις την τρέχουσα περίοδο ενώ είχαν ενσωματωθεί την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης. Δεν υπάρχουν εταιρείες που δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση και δεν έχει επέλθει αλλαγή στην μέθοδο ενσωμάτωσής σε σχέση με την προηγούμενη χρήση.
 - Την 31/3/2010 δεν κατέχονται ίδιες μετοχές της Εταιρείας ούτε από την ίδια ούτε από τις θυγατρικές της.
 - Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστια διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου.
 - Οι φορολογικές υποχρεώσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της εταιριών δεν έχουν εξεταστεί από τις φορολογικές αρχές για ορισμένες χρήσεις, με συνέπεια να υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα εξετασθούν και οριστικοποιηθούν. Το ποσό της πρόβλεψης που έχει σχηματίσει ο Όμιλος και η Εταιρεία σε σχέση με το θέμα αυτό ανέρχεται σε € 240 χιλ. και € 125 χιλ. αντίστοιχα. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση (5) ων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της περιόδου.
 - Στην Εταιρεία και στον Όμιλο δεν έχουν σχηματιστεί "Λοιπές προβλέψεις" έως την 31/3/2010.
 - Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31/3/2010 είναι : Όμιλος 145, Εταιρεία 77 άτομα. την 31/3/2009 ήταν : Όμιλος 149, Εταιρεία 82 άτομα.
 - Τα ποσά σε χιλ. € των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων των εταιρειών του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της Εταιρείας με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:
- | | ΟΜΙΛΟΣ | ΕΤΑΙΡΕΙΑ |
|---|---------------|-----------------|
| α) Έσοδα | ---- | 19 |
| β) Έξοδα | 731 | 1.126 |
| γ) Απαιτήσεις | 487 | 462 |
| δ) Υποχρεώσεις | ---- | ---- |
| ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 460 | 460 |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | ---- | ---- |
| ζ) Υποχρεώσεις προς τα διεθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | 13 | 13 |
- 10) Η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας που συνήλθε την 14/4/2010, αποφάσισε να ορίσει την Παρασκευή 16/4/2010 ως ημερομηνία αποκοπής του δικαιώματος μερίσματος χρήσεως 2009. Το μέρισμα που εγκρίθηκε από την Γενική Συνέλευση ανέρχεται σε 0,150 ευρώ ανά μετοχή, από το οποίο παρακρατείται ο αναλογούν βάσει του ν. 3697/2008 φόρος 10%. Το καθαρό πληρωτέο στους δικαιούχους ποσό μετά την παρακράτηση του φόρου, ανέρχεται σε 0,135 ευρώ/μετοχή. Δικαιούχοι μερίσματος "record date", ήταν οι κάτοχοι μετοχών την Τρίτη 20 Απριλίου 2010.
- 11) Δεν υπάρχουν άλλα σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα της 31ης Μαρτίου 2010 τα οποία θα έπρεπε ή να κοινοποιηθούν ή να διαφοροποιήσουν τα κονδύλια των δημοσιευμένων οικονομικών καταστάσεων.

ΓΛΥΦΑΔΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 12 Μαΐου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΕΙΔΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ Ν 000657

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΟΥΣΗΣ
Α.Δ.Τ. Ξ 168490

ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΟΥΛΗΣ
ΑΜ ΟΕΕ 016921

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΡΜΠΗΣ
ΑΜ ΟΕΕ 0002386

ΚΡΟΝΟΣ Α.Ε.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2010	31/12/2009	31/3/2010	31/12/2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	36.422	37.026	408	409
Επενδύσεις σε ακίνητα	325	326	325	326
Αυλά περιουσιακά στοιχεία	1.877	1.880	3	4
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.385	2.367	17.784	17.847
Αποθέματα	41.675	36.741	41.639	36.702
Απαιτήσεις από πελάτες	51.215	62.279	33.491	45.163
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	45.525	45.673	29.252	15.076
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	179.424	186.292	122.902	115.527

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	15.840	15.840	15.840	15.840
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	17.882	17.172	20.447	19.785
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	33.722	33.012	36.287	35.625
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	22.958	22.718	----	----
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	56.680	55.730	36.287	35.625
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	54.543	59.948	43.543	48.713
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	12.502	12.591	300	316
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	33.288	21.987	21.468	10.312
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	22.411	36.036	21.304	20.561
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	122.744	130.562	86.615	79.902
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (ε)=(γ)+(δ)	179.424	186.292	122.902	115.527

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
Εμμεση μέθοδος	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2010	1/1-31/3/2009	1/1-31/3/2010	1/1-31/3/2009

Λειτουργικές δραστηριότητες:				
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	1.275	965	869	852
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	469	287	28	25
Προβλέψεις	368	75	335	67
Συναλλαγματικές διαφορές	426	153	426	258
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(414)	(778)	(263)	(589)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	920	1.600	633	1.327

Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(4.934)	9.111	(4.937)	9.111
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	10.759	18.390	11.372	18.895
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(14.319)	(27.209)	158	(27.279)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(478)	(1.462)	(233)	(1.238)
Καταβεβλημένοι φόροι	(390)	(216)	(390)	(184)

Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(6.318)	916	7.998	1.245
--	----------------	------------	--------------	--------------

Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(57)	(1.043)	(29)	(57)
Τόκοι εισπραχθέντες	415	818	263	629

Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	358	(225)	234	572
---	------------	--------------	------------	------------

Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	5.812	----	5.944	----
Εξοφλήσεις δανείων	----	(14.373)	----	(13.423)

Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	5.812	(14.373)	5.944	(13.423)
--	--------------	-----------------	--------------	-----------------

Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(148)	(13.682)	14.176	(11.606)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	45.673	67.727	15.076	44.931
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	45.525	54.045	29.252	33.325